新 潟 市 報 道 資 料

令和６年２月６日

報 道 各 位

新潟市災害対策本部

情 報 統 括 班

罹災証明書交付業務の応援派遣集合式の開催について

令和６年能登半島地震に係る本市の罹災証明書交付事務について、「災害時における近隣市町村相

互援助協定」を締結している市町村の皆さまから職員を派遣いただくこととなりました。

つきましては、下記により応援派遣集合式を開催しますので、広報へのご協力をお願いいたします。

記

１ 支援用務

  被災相談窓口における罹災証明書の交付業務

２ 派遣職員数・期間

  １クール５日間×第６クール、各日２０人（各協定締結市町村派遣要請人員の合計）

   第１クール ２月 ７日（水）～２月11日（日）

   第２クール ２月11日（日）～２月15日（木）

   第３クール ２月15日（木）～２月19日（月）

   第４クール ２月19日（月）～２月23日（金）

   第５クール ２月23日（金）～２月27日（火）

   第６クール ２月27日（火）～３月 ２日（土）

  ※期間や、要請人員は、業務の進捗により変更する可能性があります。

３ 業務場所

  ア 西区役所健康センター棟（新潟市西区寺尾東３丁目14番 41号）

  イ 黒埼地区総合体育館（新潟市西区金巻746番地１）

  ウ 西総合スポーツセンター（新潟市西区五十嵐一の町6368 番地 48）

４ 応援派遣集合式（取材可能）

   日 時：令和６年２月７日（水）午前10時 15分から

場 所：新潟市役所 本館３階 対策室２・３

（新潟市中央区学校町通１番町602-１）

出席者：応援職員、新潟市長 ほか

【問い合わせ先】

担当：新潟市災害対策本部 情報統括班 瀧澤

電話：025-226-1146

【参考】「災害時における近隣市町村相互援助協定」締結市町村

 長岡市、三条市、新発田市、加茂市、燕市、五泉市、阿賀野市、佐渡市、聖籠町、弥彦村、田上町

※各市町村の被災状況等により、派遣が可能な市町村からご協力をいただくため、必ずしも締結している

全ての市町村から派遣いただくものではありません。